
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОАРМЕЙСКИЙ УЧЕБНО-

ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ  РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД "КРАСНОАРМІЙСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ МЕСКЮН ЕРИНИНЪ «КРАСНОАРМЕЙСКОЕ 

ТАСИЛЬ ВЕ ТЕРБИЕ КОМПЛЕКСИ»  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ 

 

ПРИКАЗ 

от 10.03.2025                                                                                             № 80 

с.Красноармейское 

Об открытии лагеря с дневным 

 пребыванием детей «Ромашка» 

МБОУ Красноармейский УВК  

в 2025 году  

 

       В соответствии со статьями 12, 12.1-12.5 Федерального закона Российской 

Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от 

26.12.2024 № 2617-р          «Об организации отдыха детей и их оздоровления в Республике 

Крым в 2025 году», приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 06.02.2025 №192 «Об организации отдыха и оздоровления детей Республики 

Крым в 2025 году», постановлением Совета министров Республики Крым от 14.02.2025 

№93 «Об установлении средней стоимости набора продуктов питания в лагере дневного 

пребывания, детском лагере труда и отдыха, оплачиваемого за счет средств 

муниципального бюджета, на 2025 год, постановлений администрации 

Красноперекопского района 10.02.2025 №41 «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей в Красноперекопском районе в 2025 году», от 24.09.2024 № 493 «О мерах 

поддержки семей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областей, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации, граждан Российской  Федерации, добровольно     поступивших   

на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в 

специальной военной операции и утрате силы некоторых постановлений администрации 

Красноперекопского района Республики Крым», от 05.03.2025 № 79 «О внесении 

изменений в постановление администрации Красноперекопского района от 10.02.2025 № 

41 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Красноперекопском районе 

в 2025 году», распоряжению управления образования и молодёжи администрации 

Красноперекопского района от 05.03.2025 № 131 «О внесении изменений в распоряжение 

управления образования и молодежи администрации Красноперекопского района от 

10.02.2025 №80 «Об организации отдыха детей и их оздоровления   Красноперекопском 

районе в 2025 году», в целях обеспечения отдыха и оздоровления детей в летний период 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Открыть    лагерь  с дневным пребыванием  детей «Ромашка»  МБОУ Красноармейский 

УВК для обучающихся 7-11 лет продолжительностью 21  день с 27.05.2025 по 30.06.2025 с 

08.00 до 14.00.  

2. Организовать двухразовое питание в размере 352,20 руб  в день на одного ребенка . 



2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей  Маслаковскую Инну 

Геннадьевну,  заместителя директора по воспитательной работе. 

3.  Утвердить:  

3.1. Режим дня лагеря с дневным пребыванием детей. (Приложение1). 

3.1. Список работников лагеря  с дневным пребыванием детей  (Приложение 2). 

3.2. Список обучающихся, зачисленных в лагерь с дневным пребыванием детей 

(Приложение 3). 

4.    Маслаковской И.Г., начальнику лагеря с дневным пребыванием детей до 23.05.2025: 

4.1. Подготовить помещения для функционирования лагеря  и приёма детей.  

4.2. Создать необходимые условия для воспитательной и оздоровительной  работы в 

лагере с дневным  пребыванием детей. 

4.3. Принять все необходимые меры по созданию условий  для безопасного пребывания 

детей в лагере. 

4.4. Подготовить необходимые нормативно-правовые акты, обеспечивающие 

функционирование лагеря с дневным пребыванием детей. 

4.5.  Обеспечить  прохождение сотрудниками, привлечёнными к работе в лагере с 

дневным пребыванием детей,   обучения по дополнительным программам для 

организаторов оздоровления детей.  

4.6. Разработать должностные инструкции для работников, привлечённых к работе в 

лагере с дневным  пребыванием детей. 

5.   Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  

 Директор                                                                                                             Дрокачук С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение1  

                                                                                                       к приказу от 10.03.2025 № 80 

Режим дня  

лагеря с дневным пребыванием детей «Ромашка» МБОУ Красноармейский УВК 

 

 

 

   Элементы режима дня Пребывание детей 

Сбор детей, зарядка 8.00-8.30 

Утренняя линейка 8.30-9.00 

Завтрак 9.00-09.30 

Работа по плану отряда, общественно 

полезный труд, работа кружков и секций 

9.30-12.00 

Обед 12.00-13.00 

Занятия по интересам. 13.00-14.00 

Уход домой 14.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 2 

                                                                                                       к приказу от 10.03.2025 № 80 

 

Список  

педагогических работников лагеря с дневным пребыванием детей «Ромашка» 

МБОУ Красноармейский УВК 

№ ФИО работника Должность в ОО Должность в лагере 

 

1 Маслаковская Инна Геннадьевна  Зам.директора по 

воспитательной 

работе 

Начальник лагеря 

2 Гвинтовка Татьяна Николаевна  Учитель 

 

Воспитатель 

3 Дорошенко Татьяна  Алексеевна Учитель 

 

Воспитатель 

4 Диншаева Мавиле Юсупжановна Учитель Воспитатель 

5 Ситникова Галина Геннадьевна  Учитель, педагог 

дополнительного 

образования 

Воспитатель 

6 Казимов Дилявер Якубович Учитель Воспитатель 

7 Косякова Елена Владимировна Учитель Воспитатель 

8 Аметова Мусемма Умеровна Педагог-

организатор, педагог 

дополнительного 

образования 

Воспитатель 

9 Переверта Елена Викторовна Учитель, педагог 

дополнительного 

образования 

Воспитатель 

10 Абдураманова Эльвира Марленовна Учитель Воспитатель 

 

 

 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  Приложение 3 

                                                                                                       к приказу от 10.03.2025 № 80 

 

 

Список  

обучающихся, зачисленных в  лагерь с дневным пребыванием детей «Ромашка» 

МБОУ Красноармейский УВК 

в 2025  году 

 

№ 

п/п 

ФИО 

обучающихся 

Дата 

рождения 

Кл. Категория 

1 Дорошенко Александр Александрович 23.04.2017 1 Социальная сфера 

2 Аджимеров Аким Зейнурович 16.01.2017 2 Многодетная семья 

3 Запутряева Полина Александровна 24.12.2016 2 Многодетная семья 

4 Наконечная Вероника Федоровна 02.08.2016 2 Одаренные дети 

5 Набока Давид Алексеевич 13.01.2017 2 Социальная сфера 

6 Османова Асие Алимовна 28.10.2016 2 Социальная сфера 

7 Павловский Павел Александрович 12.01.2017 2 Многодетная семья 

8 Сеттаров Алим Айдерович 25.10.2016 2 Многодетная семья 

9 Фалалеев Аким Андреевич 23.12.2015 2 Многодетная семья 

10 Абдураманов Адиль Исметович 12.07.2015 3 Многодетная семья 

11 Запутряева Карина Александровна 12.06.2015 3 Многодетная семья 

12 Османов Эмир Алимович 08.04.2015 3 Социальная сфера 

13 Павловский Михаил Сергеевич 18.05.2015 3 Многодетная семья 

14 Хайруллаева Эмине Усеиновна 25.01.2016 3 Многодетная семья 

15 Абдураманова  Анифе  Исметовна 12.06.2014 4 Многодетная семья 

16 Абибулаев Ринат Русланович  21.09.2014 4 Многодетная семья 

17 Амельков Матвей Олегович 19.03.2014 4 Многодетная семья 

18 Пономарчук Вирсавия Андреевна 06.03.2014 4 Многодетная семья 

19 Хайруллаева Мерьем Усеиновна 18.07.2014 4 Многодетная семья 

20 Чувакова Ольга Витальевна 14.11.2014 4 Многодетная семья 


